
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 08.06.2020  

 
USNESENÍ RK/16/848/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, řádnou účetní závěrku za rok 2019 a převedení kladného hospodářského 
výsledku společnosti za rok 2019 ve výši 22.835,89 Kč na účet neuhrazených ztrát 
minulého období. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování 
a.s. o přijatém usnesení.  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/849/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost starosty města Broumova o převzetí záštity nad projektem Evropské 

hlavní město kultury 2028 (příloha č. 1) 
 2. nabídku součinnosti se zpracováním prezentační knihy o Královéhradeckém kraji 

(příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle 
bodu I.1 
termín:27.07.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení nabídky dle bodu I.2 
termín:27.07.2020 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/16/850/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 18.6.2020 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. 

s datem konání 18.6.2020 hlasovat: 
 1. V bodu 4) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 

2019 a schválení rozdělení účetního zisku za rok 2019. 
termín:18.06.2020 

 2. V bodu 5) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín:18.06.2020 

 3. V bodu 6) programu valné hromady pro schválení předloženého dodatku 
smlouvy s účetní firmou. 
termín:18.06.2020 

 4. V bodu 7) programu valné hromady pro uložení úkolu jednateli společnosti dle 
navrženého usnesení. 
termín:18.06.2020 

 5. V bodu 8) programu valné hromady pro schválení předloženého harmonogramu 
obnovy centrálních systémů IDS IREDO. 
termín:18.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/851/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 20 650 Kč společnosti OREDO 

s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za období od 1. ledna 2020 do 31. ledna 2020 z výdajů kapitoly  
10-doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
20 650 Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování 
slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2020 do 31. ledna 
2020 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 3. se snížením výdajů na dopravní obslužnost linkovou za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 20 650 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

3 

USNESENÍ RK/16/852/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2019 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2019 

a jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2019: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ 001 91 744, 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ 709 74 772. 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:23.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/853/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za úspěšné 

zvládnutí pandemie COVID-19 v jimi řízených příspěvkových organizacích dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/854/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na personální posílení odboru zdravotnictví 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením odboru zdravotnictví od 1. 8. 2020 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

4 

III. s t a n o v u j e  
  v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů:  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru od 1. 8. 2020 v počtu 459 (458 + 1) 
 2. navýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje 

zařazených do krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci včetně 
náhrad v době nemoci od 1. 8. 2020 o 270 000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

v souladu s ust. § 69 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit navýšení rozpočtu kapitoly 19 na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/855/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na úpravu lůžkové 

kapacity v začleněném zařízení Dětské centrum ve Dvoře Králové nad Labem 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu lůžkové kapacity v Dětském centru Dvůr Králové nad Labem, začleněném 

zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, s účinností od 1. 7. 2020 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/856/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek (IČ 428 86 180) 

a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí (IČ 428 86 171) s účinností od 
1.1.2021, do jedné příspěvkové organizace s tím, že příspěvková organizace 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí bude právním nástupcem sloučením 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

5 

zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, 
práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí na 
Domovy na Orlici, s účinností od 1. 1. 2021 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/857/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o zastupování ředitelky Domova pro seniory Pilníkov po dobu její 

mateřské dovolené Bc. Ivanou Medelskou 
II.  s t a n o v u j e  
  plat Bc. Ivaně Medelské po dobu zastupování ředitelky Domova pro seniory Pilníkov 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat platový výměr pro Bc. Ivanu Medelskou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:10.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/858/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 

2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/859/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 43 845,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy HARTMANN-RICO, a. s. 
dle důvodové zprávy 

 2.  Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/860/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 104 592,-- Kč příspěvkovou organizací Domov pro 

seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, 
a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
 4.  aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu dle Přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení    
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/861/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení druhého kola Dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2, viz důvodová zpráva 

 2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2, příloha č. 1 

 3. Jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - 
náhradnice Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Mgr. Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Mgr. Jiří Zeman, 
vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 
c) Mgr. Martina Smudková, vedoucí oddělení sociální práce, prevence a 
registrace sociálních služeb - náhradnice Mgr. Zuzana Machová 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

7 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/862/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 ve 
znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2018 – 2020 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění přílohy č. 4 
materiálu. 

 3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 5 materiálu se službami, 
které mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně podporovaných sociálních 
služeb dle přílohy č. 3 materiálu. 

 4. Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji formou dodatku ve znění přílohy č. 5 materiálu 
se všemi službami zařazenými do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji na dobu platnosti Střednědobého plánu sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/863/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně 

samostatných příloh ve znění přílohy č. 1 až přílohy č. 4 materiálu 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

8 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střednědobý plán sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně samostatných příloh ve znění přílohy 
č. 1 až přílohy č. 3 materiálu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/864/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 včetně samostatných příloh ve znění přílohy č. 1 až přílohy č. 3 
materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 včetně 
samostatných příloh ve znění přílohy č. 1 až přílohy č. 3 materiálu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/865/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Broumov při zajištění provozu pobytových 

služeb pro seniory 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o spolupráci s městem Broumov při zajištění provozu pobytových služeb 

pro seniory dle Přílohy č. 1. 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci dle přílohy č. 1 
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

9 

USNESENÍ RK/16/866/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 
 2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Plánu sítě služeb v péči 

o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 
 3. Pověření Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém 
kraji 2021 – 2030 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/867/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2020 za rok 2019 
 

 
USNESENÍ RK/16/868/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice a jeho prodej 
jinému subjektu (zaměstnanci) za cenu stanovenou v posudku s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jinému subjektu   
termín:30.06.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/16/869/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Jičín v lokalitě Soudná za účelem 

vybudování zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením 
Domova sociálních služeb Chotělice dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s městem Jičín za účelem uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
ve prospěch vzniku zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:31.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s městem Jičín za účelem uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
ve prospěch vzniku zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/870/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkupu bytového domu v Jičíně, ulice Ruská čp. 30 pro potřeby 

vybudování chráněného bydlení Domova sociálních služeb Chotělice dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s městem Jičín za účelem uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní ve 
prospěch vzniku zázemí sociální služby chráněné bydlení Domova sociálních služeb 
Chotělice 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/871/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o bezúplatném převodu nemovitosti v Nové Pace, ulice Na 

Vyšehradě čp. 1205 za účelem vybudování zázemí služby chráněné bydlení Domova 
sociálních služeb Chotělice dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s městem Nová Paka za účelem uzavření darovací smlouvy ve 
prospěch vzniku chráněného bydlení Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:31.08.2020 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

11 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s městem Nová Paka za účelem uzavření darovací smlouvy ve 
prospěch vzniku chráněného bydlení Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/872/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh licenční smlouvy s Jihomoravským krajem k oprávnění k výkonu práva užívat 

kombinovanou ochrannou známku RODINNÉ PASY 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenční smlouvy s Jihomoravským krajem k oprávnění k výkonu práva užívat 

kombinovanou ochrannou známku RODINNÉ PASY 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/873/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů nově 

jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru ředitelům/ředitelkám škol a 
školských zařízení dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/874/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2020 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:16.06.2020 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

12 

USNESENÍ RK/16/875/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 15. 6. 2020 za zřizovatele Mgr. Martinu Berdychovou členkou školské 

rady při Dětském domově, Základní škole speciální a Praktické škole, Jaroměř 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vydání jmenovacího 

dekretu pro členku školské rady dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/876/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkurzního řízení dle přílohy tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky výše uvedené příspěvkové organizace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/877/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  5. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II.  j m e n u j e  
 1. pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny v 5. ročníku 

Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 
"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Martina Berdychová   
Mgr. Tomáš Hendrych   
Andrea Ioele   
Filip Kaška   
Jakub Lejsek   
Helena Rezková   
Ing. Zdeněk Švorc   
Mgr. Edita Vaňková   
Eva Víšková 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

13 

 2. komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 5. ročníku Oceňování 
dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá 
koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Martina Berdychová   
Mgr. Tomáš Hendrych   
Helena Rezková   
Ing. Zdeněk Švorc   
Eva Víšková 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 
v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/878/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 - demonstrační 
fotovoltaický systém FVS 2000, fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/879/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o okolnostech spojených s přípravou projektového záměru Řemeslné huti 

Josefov - centra tradičních řemesel navrženého odvětvím školství 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení návrh smlouvy o výpůjčce dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení.  
termín:30.06.2020 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/16/880/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do IROP těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918 z odvětví školství ve výši 35 090,00 Kč (z toho INV 35 090,00 Kč) 
b) Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245 z odvětví školství 
ve výši 36 460,00 Kč (z toho NEINV 36 460,00 Kč) 
2) Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci 
projektů z IROP těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918 z odvětví školství ve výši 427 392,74 Kč (z toho INV 365 377,76 Kč 
a NEINV 62 014,98 Kč) 
b) Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245 z odvětví školství 
ve výši 498 021,92 Kč (z toho INV 411 723,73 Kč a NEINV 86 298,19 Kč) 
3) Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918, 
b) Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČ: 60153245. 
4) Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
z IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918, 
b) Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČ: 60153245. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/881/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy 

vybudovat mobiliář v lese na katastrálním území Horní Staré Město a způsob 
profinancování této akce 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o půjčce finančních prostředků do výše 1 345 tis. Kč na 

předfinancování projektu s městem Trutnov 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

15 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět ředitele České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné 
školy o výsledku projednání 
termín:19.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/882/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Projektový záměr „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+. 
2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole gastronomie a služeb Nová 
Paka, Masarykovo nám. 2, IČ 15055256 dle důvodové zprávy. 
3. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021. 

III. s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy projektového záměru dle bodu I.I tohoto usnesení do 

Operačního programu Životní prostředí 2014+ 
2. Schvaluje přípravu a předložení žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k projektovému záměru dle bodu I.I tohoto usnesení.  

IV.  p o v ě ř u j e  
  ředitele Střední školy gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2, 

zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
předložením žádosti o podporu do 146. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ dle bodu III. 2 tohoto usnesení.  
termín:02.03.2021 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve 
výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

16 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatele a 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci.  
termín:02.03.2021 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatele, 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě 
a předložení žádosti o podporu do 146. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 2014+. 
termín:02.03.2021 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat k projektovému záměru dle bodu III.1 tohoto usnesení, pokud nedojde 
k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu zajištění 
vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 tohoto 
usnesení, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/883/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 

21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské akademii a Gymnáziu 
Hořice - střední školy a vyšší odborné škole, příspěvkové organizaci na 
předfinancování projektu podpořeného z programu MZe ve výši 1 666 000 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy - Zem. Ak. Hořice" 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/27/2173/2020 ze dne 20. 4. 2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/16/884/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na realizaci 

projektů předložených do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektů předložených do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/885/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2019 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  výše finančních odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2019 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/886/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistra tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2019 
 a) Martině Poliakové, místem trvalého bydliště XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, za 

výsledky v oboru tkalcovství, předení a zpracování vlnu a lny, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

18 

 b) Janě Langové, místem trvalého bydliště XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, za 
výsledky v oboru ručně paličkovaná krajka - krajkářství, 

 c) Mgr. Veronice Tymelové, místem trvalého bydliště XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX, za výsledky v oboru keramická tvorba, 

 2. poskytnutí peněžitých darů ve výši 5.000 Kč pro každého oceněného dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy z kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/887/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2019 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2019 
 

 
USNESENÍ RK/16/888/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2020 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 
termín:22.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

19 

USNESENÍ RK/16/889/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 a) Vyjmutí movité věci - automobilu Volkswagen Transporter SPZ 2H0 92 46 

z hospodaření příspěvkové organizace Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové 

 b) Vyjmutí movité věci - automobilu Škoda Octavia Elegance1,6 SPZ 2H0 92 46 
z hospodaření příspěvkové organizace Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové 

 a) Bezúplatný převod movité věci - automobilu Volkswagen Transporter SPZ 
2H0 92 46 do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zemědělské školy a 
Středního odborného učiliště chladící a klimatizační techniky Kostelec nad 
Orlicí, IČ 60884690 

 b) Bezúplatný převod movité věci - automobilu Škoda Octavia Elegance 1,6 SPZ 
2H5 96 11 do vlastnictví příspěvkové organizace Střední školy gastronomie a 
služeb, IČ 06668224 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele žádající příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/890/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení příprav projektového záměru realizace Kunsthalle - Domu umění 

v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání návrh na svěření pozemků 
st. p. č. 460/5, jehož součástí je stavba č. p. 217, jiná stavba a st. p. č. 460/8, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k . ú. Pražské Předměstí a 
obec Hradec Králové k hospodaření příspěvkové organizaci kraje Galerii 
moderního umění v Hradci Králové 
termín:31.08.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
zahájit přípravu realizace projektového záměru Kunsthalle - Domu umění 
v Hradci Králové 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/16/891/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. prodloužení doby realizace projektů podpořených z krajských dotačních 

programů v oblasti Vzdělávání v roce 2019 (seznam příjemců je přílohou č. 2 
důvodové zprávy) 

 2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. prodloužení doby realizace projektů podpořených z krajských dotačních 

programů v oblasti Vzdělávání v roce 2019 do 31.12.2020 těm příjemců dotací, 
kteří do 22.06.2020 podají žádost o prodloužení doby realizace projektu (seznam 
příjemců je přílohou č. 2 důvodové zprávy) 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/892/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o prodloužení termínu ukončení realizace projektů v dotačním programu 

19RRRD11 obce Potštejn IČO 00275271 a obce Malá Úpa IČO 00656119 dle 
přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků na uzavření ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Potštejn IČO 00275271 prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

19RRD11-0003 Výstavba nové požární zbrojnice do 30. 11. 2023 dle žádosti 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. obci Malá Úpa IČO 00656119 prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
19RRD11-0021 Stavba hasičárny v Malé Úpě do 31. 12. 2021 dle žádosti uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit přijaté usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

21 

USNESENÍ RK/16/893/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost XXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXX ze dne 18. 05. 2020 o prodloužení doby 

realizace projektu do 30.11.2022, viz příloha č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20ZPDU1-0011 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení doby realizace projektu č. 20ZPDU1-0011 - "Enviromentální 

výchova, motýli, brouci, včely, hmyz" do 30.11.2022 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/894/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 IČO 70955280, o prodloužení 

doby realizace a ukončení projektu 19ZPDU1-0009 Environmentální vzdělávání 
Mikroregionu OPZ 1866 v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 IČO 70955280 prodloužení termínu 

realizace projektu 19ZPDU1-0009 do 30. 10. 2021 dle žádosti v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit přijaté usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

22 

USNESENÍ RK/16/895/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ukončení lhůty pro podání žádostí o dotaci do krajského dotačního 

programu v oblasti životní prostředí a zemědělství 20ZPD10 Podpora hospodaření 
v lesích - asanace kůrovcového dříví 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v dotačním programu 20ZPD10 Podpora 
hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví v aplikaci DOTIS k 30. 6. 2020 
(14:00 hod) a pro podání z datové schránky či listinné podoby žádosti k 10. 7. 2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/896/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 966.130 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/897/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

23 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 701.940 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/898/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě písemné žádosti příjemce 
dotace doručené Královéhradeckému kraji nejdéle do 30.09.2020 s tím, že 
ukončení doby realizace projektu může být maximálně 30.11.2021. 

 2. Návrh na schválení změny termínu a místa realizace akcí a aktivit uvedených 
v žádostech o dotaci podpořených projektů, nebudou považovány za porušení 
smluvních podmínek a nebudou sankcionovány, avšak účel dotace musí být vždy 
dodržen. 

 3. Návrh na schválení odchylek v realizacích projektů od podmínek daného 
dotačního programu/obsahu žádosti o dotaci na individuální účel, avšak účel 
dotace musí být vždy dodržen. 

 4. Návrh na schválení výdajů vynaložených na realizaci projektu, jež byl realizován 
pozměněnou formou (v souvislosti s Nouzovým stavem, včetně s ním 
souvisejících krizových, mimořádných a ochranných opatření 
vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či ústředními orgány státní 
správy České republiky), oproti realizaci uvedené v žádosti o dotaci, za 
uznatelné. 

 5. Návrh na uznatelnost výdajů vynaložených na přípravu realizace projektu 
podpořeného dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, který nemohl být 
realizován z důvodu Nouzového stavu, včetně s ním souvisejících krizových, 
mimořádných a ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České 
republiky či ústředními orgány státní správy České republiky. 

 6. Návrh na možnost uplatnění změn v realizaci projektu uvedených v předchozích 
odstavcích tohoto usnesení za předpokladu, že příjemce dotace zdůvodní 
v Závěrečné zprávě o realizaci projektu souvislost mezi těmito změnami a 
Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

24 

ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či 
ústředními orgány státní správy České republiky. 

 7. Návrh na uzavření dodatku k dotační smlouvě dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě písemné žádosti příjemce 
dotace doručené Královéhradeckému kraji nejdéle do 30.09.2020 s tím, že 
ukončení doby realizace projektu může být maximálně 30.11.2021 

 2. Změny termínu a místa realizace akcí a aktivit uvedených v žádostech o dotaci 
podpořených projektů, nebudou považovány za porušení smluvních podmínek a 
nebudou sankcionovány, avšak účel dotace musí být vždy dodržen. 

 3. Odchylky realizace projektů od podmínek daného dotačního programu/obsahu 
žádosti o dotaci na individuální účel, avšak účel dotace musí být vždy dodržen. 

 4. Výdaje vynaložené na realizaci projektu, jež byl realizován pozměněnou formou 
(v souvislosti s Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících krizových, 
mimořádných a ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České 
republiky či ústředními orgány státní správy České republiky), oproti realizaci 
uvedené v žádosti, jsou uznatelné. 

 5. Uznatelnost výdajů vynaložených na přípravu realizace projektu podpořeného 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, který nemohl být realizován 
z důvodu Nouzového stavu, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 
ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či 
ústředními orgány státní správy České republiky. 

 6. Možnost uplatnění změn v realizaci projektu uvedených v předchozích 
odstavcích tohoto usnesení za předpokladu, že příjemce dotace zdůvodní 
v Závěrečné zprávě o realizaci projektu souvislost mezi těmito změnami a 
Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 
ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či 
ústředními orgány státní správy České republiky. 

 7. Uzavření dodatku k dotační smlouvě dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit projednaný materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.06.2020. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/899/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vyhlášení průběžné výzvy 20OPK01 dotačního programu - Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III reg. č. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

25 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na podání " Registrace akce" do podprogramu Nová zelená úsporám – 

Adaptační a mitigační opatření (NZÚ-AMO) ve výši alokace 79 075 282 Kč 
určenou na výměnu neekologických zdrojů vytápění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení průběžné výzvy 20OPK01 dotačního programu - Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. podání " Registrace akce" do podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a 
mitigační opatření (NZÚ-AMO) ve výši alokace 79 075 282 Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

žádost o registraci akce do podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a 
mitigační opatření 
termín:31.08.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, vyhlásit průběžnou 
výzvu 20OPK01 dotačního programu - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/900/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených v rámci 

dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy:  
1. projekt číslo 19OPK02-0036 realizovaný paní XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 

zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na plynový 
kondenzační kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše přidělené dotace 
ze 127 500 Kč na 102 500 Kč. 

 
2. projekt číslo 19OPK02-0589 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 

zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na plynový 
kondenzační kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše přidělené dotace 
ze 127 500 Kč na 102 500 Kč. 

 
3. projekt číslo 19OPK02-0788 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna čísla 

bankovního účtu příjemce z 213901718/0600 na 4230708053/0800. 
 

4. projekt číslo 19OPK02-0958 realizovaný paní XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na tepelné čerpadlo. 
Výše přidělené dotace zůstává nezměněna. 
 
 
  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

26 

 
5. projekt číslo 19OPK02-1063 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 

zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na plynový 
kondenzační kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše přidělené dotace 
ze 127 500 Kč na 102 500 Kč. 

 
6. projekt číslo 19OPK02-1212 realizovaný paní XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 

zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na plynový 
kondenzační kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše přidělené dotace 
ze 127 500 Kč na 102 500 Kč. 

 
7. projekt číslo 19OPK02-0500 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna čísla 

bankovního účtu příjemce z 555393143/0800 na 234060620/0600  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 19OPK02-0036 s příjemkyní paní XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0589 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, 

 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0788 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy.   

4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 19OPK02-0958 s příjemkyní paní XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, 

 
5. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-1063 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, 

 
6. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-1212 s příjemkyní paní XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
7. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0500 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke Smlouvám 

o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
  termín: 31.07.2020  

    

 

 
USNESENÍ RK/16/901/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

27 

spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Do praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
(příloha č. 3) 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv 
o zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 

spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Do praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
(příloha č. 3) 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv 
o zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvy o zajištění 

odborné praxe s firmami (poskytovateli odborné praxe) a dohody o provedení práce 
mezi Královéhradeckým krajem a mentory a asistenty zapojenými do projektu Do 
praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost (dle 
přílohy č. 3) 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/902/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh aktualizace Krajské přílohy k 

Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh 

aktualizované Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v červnu 2020 
termín:30.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

28 

 
USNESENÍ RK/16/903/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o stavu prací na Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje  
II.  s o u h l a s í  
 1. s předložením návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje k vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 2. s návrhem rozhodnutí o námitce a s návrhem vyhodnocení připomínky, 

uplatněných k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

 3. s předloženým návrhem usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
týkajícím se vydání opatření obecné povahy – Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje k vydání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/904/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Zebín na období 2021 

- 2030 
 

 
USNESENÍ RK/16/905/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Rybník Vražda ve správě 

CHKO Český ráj na období 2020 - 2029 
 

 
USNESENÍ RK/16/906/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Ucelenou politiku samosprávy 

Královéhradeckého kraje o vodě včetně akčního plánu na roky 2021 a 2022 dle příloh 
důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

29 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/907/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXX na 

náhradu škody vzniklé vlkem dne ve dnech od 01. – 08.03.2020 na pastvinách 
pozemku p. č. 1623 v k. ú. Martínkovice na 1 teleti CZ 411443/952 ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 23.010 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, RČ: XXXXXXXXXX na 
náhradu škod způsobených vlkem v noci z 28.03. na 29.03.2020 na pozemku p. č. 
1566/1 v k. ú Otovice u Broumova usmrcením 1 ks bahnice označené ušní 
známkou č. CZ95788 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.000 Kč 

 3. poškozeného pana XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, RČ: XXXXXXXXXX na 
náhradu škod způsobených vlkem za období od 29.03.2020 do 02.04.2020 na 
pozemku p. č. 132/1 v k. ú Skály u Teplic usmrcením 2 ks čerstvě narozených 
telat, ve vlastnictví poškozeného, ve výši 30.000 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXX na 
náhradu škod způsobených vlkem ve dnech od 01.01. do 25.03.2020 na 
pastvinách pozemku p. č. 1623 v k. ú. Martínkovice na 1 teleti CZ 814988/052, 
Aberdeen-anguský skot, ve vlastnictví poškozeného, ve výši 38.810 Kč  

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 23.010 Kč pro pana 
XXXXXXXXXX, ve výši 6.000 Kč pro pana XXXXXXXXXX, ve výši 30.000 Kč pro pana 
XXXXXXXXXX, ve výši 38.810 Kč pro pana XXXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

30 

USNESENÍ RK/16/908/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 
- pro rok 2020 navýšení platby o 13,43 mil. Kč výhradně na náklady uvedené 
v článku V. Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
 2. poskytnutí navýšení vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se 

Smlouvou o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 
11.10.2016 
- pro rok 2020 o 13,43 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy 
o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2020 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/909/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2019 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje v 

třídění odpadů o Čistou obec 2019 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 
Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2020 – běžné 
výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

31 

 
 
USNESENÍ RK/16/910/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2020 o 4.000.000 Kč a současné zvýšení investičních 
transferů obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 
2020 o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 19.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2020 – investiční transfery obcím 

 3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 5.300.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/911/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace v celkové výši 10.773.357,78 Kč městu Nový Bydžov na 
kofinancování projektu Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku 
Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2020 ve výši 10.773.357,78 Kč vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9.393.005,78 Kč městu Nový Bydžov na 
kofinancování projektu dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

32 

 3. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.380.352 Kč městu Nový Bydžov na 
kofinancování změny č. 1 projektu dle důvodové zprávy 

 4. znění smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/912/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2019 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2019, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2019 sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2019 dle tabulky č. 17 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/913/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh 

č. 1 – 4 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/16/914/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s navrženým snížením výdajů jednotlivých rozpočtových kapitol dle Přílohy č. 1, akcí 

ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 2 a převodem 
prostředků do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

navržené rozpočtové opatření k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/915/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e  n a   v ě d o m í   
    senátní návrh zákona senátora Zdeňka Nytry a dalších senátorů, o zvláštním opatření 

zmírňujícím dopady zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s 
krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších 
zákonů, do rozpočtů územních samosprávných celků   

II.  v y s l o v u j e  p o d p o r u   
    senátnímu návrhu zákona senátora Zdeňka Nytry a dalších senátorů, o zvláštním opatření 

zmírňujícím dopady zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s 
krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších 
zákonů, do rozpočtů územních samosprávných celků 

 

 
USNESENÍ RK/16/916/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 5074/6 o výměře 644 m2a p. p. č. 2460/34 o výměře 
3.771 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
5074/6 a p. p. č. 2460/34 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

34 

Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
5074/6 o výměře 644 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/34 o výměře 3.771 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 573.950,- Kč (390,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
412.067,- Kč, prostředky KHK ve výši 161.883,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 573.950,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/917/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 5074/6 o výměře 644 m2a p. p. č. 2460/34 o výměře 
3.771 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
5074/6 a p. p. č. 2460/34 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
5074/6 o výměře 644 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/34 o výměře 3.771 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 573.950,- Kč (390,- Kč/m2) 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

35 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
412.067,- Kč, prostředky KHK ve výši 161.883,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 573.950,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/918/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/40 o výměře 107 m2, p. p. č. 

2460/42 o výměře 177 m2, p. p. č. 2460/43 o výměře 773 m2, p. p. č. 2460/51 
o výměře 217 m2, p. p. č. 2460/50 o výměře 35 m2, p. p. č. 2460/52 o výměře 3 m2, 
2460/46 o výměře 51 m2, p. p. č. 5072/40 o výměře 5 m2, p. p. č. 2460/49 o výměře 
21 m2, p. p. č. 2460/39 o výměře 778 m2, p. p. č. 2460/82 o výměře 121 m2, p. p. č. 
2460/35 o výměře 157 m2, p. p. č. 2460/33 o výměře 888 m2, p. p. č. 2460/26 
o výměře 3 m2, p. p. č. 2460/27 o výměře 92 m2, p. p. č. 2460/1 o výměře 22 m2, p. p. 
č. 2460/31 o výměře 85 m2, p. p. č. 5254 o výměře 509 m2, p. p. č. 2460/28 o výměře 
123 m2, p. p. č. 2460/83 o výměře 410 m2, p. p. č. 2460/57 o výměře 1.109 m2, p. p. 
č. 2460/61 o výměře 347 m2, p. p. č. 2460/68 o výměře 195 m2, p. p. č. 2460/71 
o výměře 1.783 m2, p. p. č. 2460/5 o výměře 1.003 m2vše v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a Městem Solnicí, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 2460/40, p. p. č. 2460/42, p. p. č. 2460/43, p. p. č. 2460/51, p. p. č. 2460/50, p. 
p. č. 2460/52, p. p. č. 2460/46, p. p. č. 5072/40, p. p. č. 2460/49, p. p. č. 2460/39, p. 
p. č. 2460/82, p. p. č. 2460/35, p. p. č. 2460/33, p. p. č. 2460/26, p. p. č. 2460/27, p. 
p. č. 2460/1, p. p. č. 2460/31, p. p. č. 5254, p. p. č. 2460/28, p p. č. 2460/83, p. p. č. 
2460/57, p. p. č. 2460/61, p. p. č. 2460/68, p. p. č. 2460/71 a p. p. č. 2460/5 vše v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: Město Solnice, IČO: 00275417, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 
517 01, Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

36 

Pozemky:  
- p. p. č. 2460/40 o výměře 107 m2 
- p. p. č. 2460/42 o výměře 177 m2 
- p. p. č. 2460/43 o výměře 773 m2 
- p. p. č. 2460/51 o výměře 217 m2 
- p. p. č. 2460/50 o výměře 35 m2 
- p. p. č. 2460/52 o výměře 3 m2 
- p. p. č. 2460/46 o výměře 51 m2 
- p. p. č. 5072/40 o výměře 5 m2 
- p. p. č. 2460/49 o výměře 21 m2 
- p. p. č. 2460/39 o výměře 778 m2 
- p. p. č. 2460/82 o výměře 121 m2 
- p. p. č. 2460/35 o výměře 157 m2 
- p. p. č. 2460/33 o výměře 888 m2 
- p. p. č. 2460/26 o výměře 3 m2 
- p. p. č. 2460/27 o výměře 92 m2 
- p. p. č. 2460/1 o výměře 22 m2 
- p. p. č. 2460/31 o výměře 85 m2 
- p. p. č. 5254 o výměře 509 m2 
- p. p. č. 2460/28 o výměře 123 m2 
- p. p. č. 2460/83 o výměře 410 m2 
- p. p. č. 2460/57 o výměře 1.109 m2 
- p. p. č. 2460/61 o výměře 347 m2 
- p. p. č. 2460/68 o výměře 195 m2 
- p. p. č. 2460/71 o výměře 1.783 m2 
- p. p. č. 2460/5 o výměře 1.003 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 2.805.723,80 Kč (zemědělské pozemky 280,- Kč/m2 + DPH ve výši 21 %,
nezemědělské pozemky za 1,15 násobek znaleckého posudku + 21 % DPH) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
2.805.723,80 Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

37 

USNESENÍ RK/16/919/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 
8.410 m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2a p. p. č. 2460/7 o výměře 642 m2v k. ú. 
Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. ú. Solnice, kupní smlouva 
je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/4 o výměře 7.204 m2 
-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 2.401.866,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.681.306,- Kč, prostředky KHK ve výši 720.560,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.401.866,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

38 

USNESENÍ RK/16/920/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 
8.410 m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2a p. p. č. 2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. 
Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. ú. Solnice, kupní smlouva 
je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/4 o výměře 7.204 m2 
-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 2.401.866,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.681.306,- Kč, prostředky KHK ve výši 720.560,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.401.866,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

39 

USNESENÍ RK/16/921/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 
8.410 m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2a p. p. č. 2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. 
Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. ú. Solnice, kupní smlouva 
je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/4 o výměře 7.204 m2 
-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 1.200.934,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
840.654,- Kč, prostředky KHK ve výši 360.280,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 1.200.934,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

40 

USNESENÍ RK/16/922/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o 
výměře 8.410 m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2a p. p. č. 2460/7 o výměře 642 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, pro realizaci 
stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. ú. Solnice, kupní smlouva 
je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/4 o výměře 7.204 m2 
-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 600.467,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
420.327,- Kč, prostředky KHK ve výši 180.140,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 600.467,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/16/923/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 5256 o výměře 2.006 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku 

p. p. č. 5256 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5256 o výměře 2.006 m2 v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 702.100 ,- Kč (350,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
561.680,- Kč, prostředky KHK ve výši 140.420,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
702.100,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/924/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 
o výměře 8.410 m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2a p. p. č. 2460/7 o výměře 642 
m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, pro realizaci 
stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č.
2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. ú. Solnice, kupní smlouva 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

42 

je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/4 o výměře 7.204 m2 
-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 600.467,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
420.327,- Kč, prostředky KHK ve výši 180.140,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 600.467,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/925/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" 

v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se zhotovitelem společností 
EUROVIA CS a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle, IČO: 
45274924 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
termín:15.07.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

43 

USNESENÍ RK/16/926/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000397 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/303 Velké Poříčí - Hronov, 
1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012832 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení.  
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/16/927/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:22.06.2020 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

44 

USNESENÍ RK/16/928/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji do 

výzvy č. 03_19_109 v rámci OP Zaměstnanost, prioritní osy 4 Efektivní veřejná správa 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Rozvoj systému hospodaření s 

energií v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy do výzvy 03_19_109 v rámci 
OP Zaměstnanost, prioritní osy 4 Efektivní veřejná správa 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ71218840), přípravou, předložením a administrací žádosti o podporu 
projektu Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji včetně 
vypořádání připomínek poskytovatele podpory  
termín:30.10.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr., Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
spolupracovat s organizací Centrum investic, rozvoje a inovací při přípravě 
žádosti o podporu a zpracování podkladů  
termín:15.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/929/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
320.472,22 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z vratky předfinancování, 
org. 2099 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
480.708,32 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

45 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:20.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/930/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka BBP Stavby s.r.o., Korunovační 

103/6, 170 00 Praha 7 Bubeneč, IČO 03875199, celková nabídková cena 
16.937.550,20 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov“. 

II.  r o z h o d l a  
  o odmítnutí námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka BBP Stavby s.r.o., 

Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 Bubeneč, IČO 03875199 ze zadávacího řízení 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov“, a to na 
základě jejich nedůvodnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/16/931/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, Prosek, 

190 00 Praha 9, IČO 28402758, nabídková cena 18 183 756,62 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož nabídková cena účastníka 
překročila maximálně přípustnou nabídkovou cenu a údaje a doklady, 
předložené účastníkem zadávacího řízení, tak nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o vyloučení účastníka Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 
550 01 Broumov, IČO 46504303, nabídková cena 17 873 707,81 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož nabídková cena účastníka 
překročila maximálně přípustnou nabídkovou cenu a údaje a doklady, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

46 

předložené účastníkem zadávacího řízení, tak nesplňují zadávací podmínky. 
 3. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, kterým 
je HV stavby a práce s.r.o., Krátká 157, 664 61 Rajhradice, IČ: 04395255, 
s nabídkovou cenou 13 386 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem s názvem „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.“, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3 tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/16/932/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Projektový záměr Zelená střecha Švendova 1282, Hradec Králové do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy. 
2. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín 144. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 1, 

specifického cíle 1.3 Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se 
srážkovými vodami v období 3. 2. 2020 – 11. 1. 2021. 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a předložení žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

2014+ k projektovému záměru Zelená střecha Švendova 1282, Hradec Králové dle 
důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a podáním žádosti o podporu do 144. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k záměru dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:11.01.2021 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektovému záměru dle bodu III. tohoto usnesení, Čestného 
prohlášení žadatele dle bodu I. 2 tohoto usnesení.  
termín:11.01.2021 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

47 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV., včetně vypořádání případných 
připomínek poskytovatele dotace.  
termín:30.04.2021 

 3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
spolupracovat s Centrem investic, rozvoje a inovací při přípravě a předložení 
žádosti, včetně vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace.  
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/16/933/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – Modernizace a rozšíření komunikační sítě 
telefonních ústředen“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – Modernizace a rozšíření komunikační sítě 
telefonních ústředen“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Bohuslav Hrabčuk, člen  
Ing. Bohumil Pecold, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
František Mrázek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Ing. Pavel Sedláček, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2020 
 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

48 

USNESENÍ RK/16/934/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení - volný nábytek" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Artspect, a.s., Praha 9, Marešova 
643/6, PSČ 19800, IČO 28123395, s nabídkovou cenou 5 953 167 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení - volný nábytek". 

 
2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/935/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti 
koordinátora BOZP na stavební akci „Pobytové služby pro seniory v objektu č.p.431 
na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka D A B O N A s.r.o., se sídlem Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČO 64826996, s nabídkovou cenou 630 000 bez DPH ze 
zadávacího řízení s názvem Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti 
koordinátora BOZP na stavební akci „Pobytové služby pro seniory v objektu 
č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“, jelikož účastník odvolal svoji 
nabídku, odstoupil od veřejné zakázky malého rozsahu, i přestože neuplynula 
zadávací lhůta, nedodržel tím požadavek zadavatele na zadávací lhůtu, po kterou 
by měl být svoji nabídkou vázán a nesplnil zadávací podmínky. 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

49 

 2. o výběru dodavatele, kterým je společnost CE - ING s.r.o., se sídlem Horní 
Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 878 150 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla po provedeném hodnocení, s ohledem na vyloučení 
účastníka č. 1E D A B O N A s.r.o., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

 3. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako třetí v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS s.r.o., se sídlem 
č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO: 25933094, s nabídkovou cenou 899 000 Kč bez 
DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Technický dozor stavebníka a zajištění 

činnosti koordinátora BOZP na stavební akci „Pobytové služby pro seniory 
v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“, zadávané jako 
veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice Rady 
Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. CE - ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/936/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod 
Orebem – zajištění TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Třebechovice pod Orebem – zajištění TDS a BOZP“, a to účastníka IRBOS 
s.r.o., Čestice č. p. 115, 517 41 Čestice, IČO 25933094, s nabídkovou cenou 
550 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

50 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a 
BOZP“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení  

termín:30.06.2020 
 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  

termín:20.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/16/937/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Úprava povrchů a technologií 2 

porodních a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, vzduchotechnika, 
klimatizace)“ – nemocnice Rychnov nad Kněžnou formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Úprava povrchů a technologií 2 porodních a 

sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, vzduchotechnika, klimatizace)“ – 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Úprava povrchů a 
technologií 2 porodních a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, 
vzduchotechnika, klimatizace)“ – nemocnice Rychnov nad Kněžnou, ve znění dle 
příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - náhradník 
Mgr. Martina Berdychová – náhradník 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

51 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/938/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 7. 2019 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří a 
Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III.“ se společností 
„Společnost BAK – SYNER“, kterou tvoří společně BAK stavební společnost, a.s., 
IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., 
IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 7. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří a 
Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III.“ se společností 
„Společnost BAK – SYNER“, kterou tvoří společně BAK stavební společnost, a.s., 
IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., 
IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/939/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „RTG přístroj skiagrafický plně digitální se stropním závěsem 
včetně vertigrafu pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka č. 1 k uzavření smlouvy, kterým 

je MEDIFINE a.s., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČO 27718948, s nabídkovou 
cenou za dodávku 4.384.000 Kč bez DPH (cena za pozáruční servis činí 468.500 Kč 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

52 

bez DPH; celková nabídková cena tedy činí 4.852.500 Kč bez DPH), jehož nabídka byla 
v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„RTG přístroj skiagrafický plně digitální se stropním závěsem včetně vertigrafu 
pro Oblastní nemocnici Náchod“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/16/940/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení dílčí části 1 s názvem Osobní dodávkové vozidlo zadávacího 

řízení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro 
rok 2020–6 ks", dle důvodové zprávy 

 2. návrh na opakované vyhlášení dílčí části 1 veřejné zakázky s názvem "Dodávka 
vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí část 1 Osobní dodávkové 
vozidlo – OPAKOVÁNÍ“, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení dílčí části 1 s názvem Osobní 
dodávkové vozidlo zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro 
Královéhradecký kraj pro rok 2020–6 ks" 

III. s c h v a l u j e  
 1. opakované vyhlášení dílčí části 1 veřejné zakázky (bod římská I. tohoto usnesení) 

s doplněným názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 
– Dílčí část 1 
Osobní dodávkové vozidlo – OPAKOVÁNÍ“, ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 
kraj pro rok 2020 – Dílčí část 1 Osobní dodávkové vozidlo – OPAKOVÁNÍ“, dle 
tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

53 

Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Ing. Derner Vladimír - náhradník 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, a Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, 

vedoucímu odboru kanceláře ředitele, zajistit realizaci přijatých výroků usnesení. 
termín:30.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/941/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení Dohody o postoupení práv a povinností z investorství, ohledně 

napojení stavby k síti NN v zakázce DD Lampertice - objekt Žacléř, specifikované 
v dohodě ve znění dle přílohy č.1 Důvodová zpráva. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství, ohledně napojení 

stavby k síti NN v zakázce DD Lampertice - objekt Žacléř, specifikované v dohodě ve 
znění dle přílohy č.1 Důvodová zpráva. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:

Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/942/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 
IČ 28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 
IČ 28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

54 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 5 dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/943/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové – stavební práce“ 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“  
termín:03.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/944/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost GG 
+ KDS – Holovousy (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., Společník: Konstrukce 
a dopravní stavby s.r.o.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČO: 281 69 522 –
Vedoucí společník (cena 16 588 444,30 Kč bez DPH, 20 072 017,60 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28430, III/28431, III/28432 

Holovousy“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

55 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost GG + KDS – Holovousy (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., 
Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 
02, IČO: 281 69 522 – Vedoucí společník (cena 16 588 444,30 Kč bez DPH, 20 072
017,60 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/945/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci 
Číbuz“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Číbuz – SOVIS + STREET (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., Účastník společnosti: 
STREET s.r.o.), Sídlo Správce společnosti: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové, 
IČO: 275 32 208 (Správce společnosti),(cena 6 574 278,39 Kč bez DPH, 7 954 876,85 
Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 

v obci Číbuz“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost Číbuz – SOVIS + STREET (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., Účastník 
společnosti: STREET s.r.o.), Sídlo Správce společnosti: V Mlejnku 608/3a, 500 11 
Hradec Králové, IČO: 275 32 208 (Správce společnosti),(cena 6 574 278,39 Kč bez 
DPH, 7 954 876,85 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/946/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

56 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/947/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/298, o výměře 576 m2 

- p. p. č. 3018/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 576 m2, 
v k. ú. a obci Dobruška 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 116.864 Kč (tj. cca 202,90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/948/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3124, o celkové výměře 301 m2 

- část p. p. č. 587/1 díl „e“ o výměře 162 m2, část p. p. č. 588 díl „d“ o výměře 
92 m2 a část p. p. č. 589 díl „c“ o výměře 47 m2, které jsou dle GP č. 257-91/2017 
sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 587/9 ostatní plocha – silnice o celkové 
výměře 301 m2, 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 27.692 Kč (92 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

57 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/949/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, o výměře 21 m2 

- p. p. č. 685/30 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 21 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.620 Kč (220 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/950/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení 

o celkové výměře 2402 m2 
- p. p. č. 244/16 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 74 m2 
- p. p. č. 1040/2 trvalý travní porost, o výměře 21 m2  
- p. p. č. 1066/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 181 m2 
- p. p. č. 1066/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 442 m2 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

58 

- p. p. č. 1121/26 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 202 m2  
- p. p. č. 1128/22 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 215 m2 
- p. p. č. 1128/24 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 454 m2  
- p. p. č. 1128/26 zahrada, o výměře 56 m2 
- p. p. č. 1128/27 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 19 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 
- p. p. č. 345/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 76 m2 
v k. ú. Lhota u Pecky a obci Pecka 
- p. p. č. 681/2 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 662 m2 
v k. ú. Kal a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1121/26, 1128/22, 1128/24, 1128/26, 
1128/27 a p. p. č. 1040/2 v k. ú. Pecka vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 425 pro k. ú. Pecka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/951/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 789 m2 
a) pozemek pod silnicí č. III/323 29 o výměře36 m2: 
- p. p. č. 247/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 36 m2  
  v k. ú. Trnava a obci Boharyně 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

59 

b) pozemky pod silnicí č. II/297 o celkové výměře717 m2: 
-  p. p. č. 248/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 369 m2  
-  p. p. č. 248/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 348 m2  
  v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
c) pozemky pod silnicí č. II/298 o celkové výměře36 m2: 
-  p. p. č. 645/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 5 m2  
-  p. p. č. 645/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
-  p. p. č. 645/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 22 m2  
  v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/952/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 255.628,44 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finančního vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- zřízení infekčního oddělení ze stávající lůžkové rehabilitace v budově H pro pacienty 
s nákazou Covid-19 a nutné zřízení přívodu kyslíku do budovy H. Náklady jsou ve výši 
91.454,40 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- instalace vrátníků na bezpečnou komunikaci s pacienty na vstupy do budovy D a 
ambulantního pavilonu z důvodu nastalé pandemie koronaviru. Náklady jsou ve výši 
55.516 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- rozšíření stávající strukturované kabeláže pro připojení komunikátorů a kamer 
v budově H, kde vzniká infekční stacionář pro pacienty s lehčím průběhem nákazy 
Covid-19. Náklady jsou ve výši 35.979 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havárie odpadního potrubí, kde došlo k protečení vody stropem a k poškození zdí 
v pavilonu B. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.630 Kč v přenesené 
daňové povinnosti, 
- odstranění závady střechy, kterou bylo při deštích zatékáno do pavilonu A na 
oddělení chirurgie do sekčního sálku. Voda zatékala podhledem a tekla na vybavení. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

60 

Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 8.290 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havárie na pohonu otevírání brány na výjezdu Záchranné zdravotnické služby, kdy 
byla brána stále otevřena a bylo nutné zamezit pohybu lidí a aut z důvodu 
bezpečného výjezdu záchranné služby. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
32.336,04 Kč včetně DPH, 
Havárie v nemocnici Broumov: 
- porucha automaticky otevíraných dveří, které jsou jediným přístupem pro imobilní 
pacienty a zásobování. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.423 Kč 
v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2791 – Budova H 
- st. p. č. 3613 – ambulantní pavilon, pavilon B, pavilon A 
- st. p. č. 634 – pavilon D 
vše v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1777/36 – areál nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/953/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 91.972 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- rozvod elektrické instalace, kabelů a instalace kamerového systému z důvodu 
navýšení počtu dialyzačních míst do místnosti, kde budou umístěna další lůžka -
oddělení hemodialýzy. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 76.600 Kč 
v přenesené daňové povinnosti. 
- instalace kamerového systému na oddělení ARO v rámci opatření v důsledku 
epidemie COV - 19. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 15.372 Kč 
v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

61 

Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 - pavilon A 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/954/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/41/2020 ze dne 06.01.2020 v bodě I. a 

nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 
které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje v celkové hodnotě cca 137.743,98 Kč včetně DPH, a to na: 
- provedení stavebních úprav v budově márnice pro novou technologii chlazení, kde 
dojde k vybudování betonového základu pod chladící boxy, vybourání prostupů pro 
odvětrání strojovny chlazení, výměna zárubně a dveří, zajištění otvorů pro přívod 
vzduchu do strojovny, osazení ochranných prvků, vyrovnání spádu podlahy, instalace 
ventilátoru pro odvětrání strojovny chlazení a výmalba dotčených prostor 
v nemocnici Jičín v celkové hodnotě cca 113.838 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1044 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

62 

USNESENÍ RK/16/955/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/212/2020 ze dne 03.02.2020 a 

RK/14/741/2020 ze dne 11.05.2020 v celém rozsahu a nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 1.929.612,41 Kč včetně DPH, a to: 
1) - s výměnou požárních dveří v pavilonu operačních oborů, při kterých bude 
provedena výměna poškozených požárních dveří za automatické posuvné dveře, 
napojené na systém EPS nemocnice Jičín a dále budou u druhých stávajících 
požárních dveří osazeny též odpojovací magnety napojené na EPS v předpokládané 
hodnotě 310.934,91 Kč včetně DPH, 
2) - vybudování sekundárního datového centra v budově kotelny nemocnice, kde 
bude nutné provést stavební úpravy pro využití serverovny, zpracování projektové 
dokumentace, zajištění odpovídajícího technického zabezpečení nových prostor 
serverovny a napojení na informační infrastrukturu, v celkové hodnotě cca 
1.618.677,50 Kč včetně DPH. Uvedené technické zhodnocení je spojeno s projektem 
"Dodávka HW nový NIS", který je financován z jiných zdrojů než TZ z nájemní 
smlouvy, 
s následující podmínkou: 
všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 1.1.2018. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
1) - st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
2) - st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

63 

USNESENÍ RK/16/956/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- nákup a montáž 5 ks protipožárních dveří v 1.PP pavilonu D v hodnotě cca 
48.805,35 Kč včetně DPH, 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634 - pavilon D 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/16/957/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Městské nemocnici, a.s. - Dvůr Králové nad 
Labem: 
- vybudování sociálního zázemí na 2 pokoje interního oddělení k zabezpečení izolace 
pacientů s podezřením na pozitivní epidemiologické onemocnění v hodnotě cca 
544.500 Kč včetně DPH 
s následující podmínkou: 
všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 1.1.2018. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1640 - hlavní budova 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

64 

 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/16/958/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/414/2020 ze dne 02.03.2020 v bodě 

I. a nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k. ú. 
Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu odtokových žlabů u varných kotlů v kuchyni nemocnice Trutnov, oprava 
odtokových žlabů bude v celkové hodnotě cca 34.122 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/959/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) 

o provedení níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

65 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

1) Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod, a.s.: 
- oprava místnosti (omítky, nátěry dveří a topných těles, pokládka nové podlahové 
krytiny), která bude sloužit jako kancelář ombudsmance, v horním areálu nemocnice 
v hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH 
2) Navrhovaná oprava v nemocnici v Broumově: 
- generální oprava výtahu části LNP1 (výměna trakčního kola a nosných prostředků) 
z důvodu závažných technických závad, které narušují bezpečný provoz výtahu, 
v hodnotě cca 193.600 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 - horní areál nemocnice Náchod 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/16/960/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Broumov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uzavřením podnájemní smlouvy na 
dobu neurčitou s účinností od 01.07.2020, která bude uzavřena s třetí osobou, 
stanovenou na základě výběrového řízení, za účelem provozování stravování. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Broumov: 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

66 

USNESENÍ RK/16/961/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Madlena, z. s." v budově Střední průmyslové školy, Odborné školy a 
Základní školy, Nové Město nad Metují, na adrese Československé armády 376, 549 
01 Nové Město nad Metují 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/962/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření dodatků k nájemním smlouvám se společnostmi Pultar a partneři s.r.o. a 

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměrů snížit nájemné společnosti Pultar a partneři s.r.o. o 50% po 

dobu dvou měsíců a prominout nájemné společnosti Centrum pro integraci osob se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje po dobu tří měsíců dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního, zveřejnit 

záměry dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/963/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2019 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

67 

USNESENÍ RK/16/964/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 

2020 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí 
roku 2020. 
termín:31.05.2021 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Obecnou informaci o kontrolách příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem provedených Krajským úřadem Královéhradeckého kraje 
v roce 2019 

 

 
USNESENÍ RK/16/965/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

22.06.2020 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/966/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o zajištění přípravy vnitřních rozvodů elektrické energie pro napojení 

nabíjecích stanic elektromobilů 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění přípravy vnitřních rozvodů elektrické energie pro 

napojení nabíjecích stanic elektromobilů uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem 
a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy důvodové zprávy 

III. u d ě l u j e  
  souhlas Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. ve smyslu článku II., odst. 1, 

písm. d) uzavřít smlouvu se společností ELIN s.r.o., Pražská 66/127, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 48153982 dle důvodové zprávy a jejich příloh 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

68 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/967/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 418.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2020) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 
 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha důvodové zprávy č. 1 - 

2) 
 4. vzít na vědomí odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/28/2264/2020 ze 

dne 04.05.2020 městu Vrchlabí (IČ 00278475) na projekt "Mezinárodní fotbalový 
turnaj ve Vrchlabí" dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/968/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, která 

se uskuteční v Polsku dne 18.6.2020 z důvodu účasti na 8. zasedání Euroregionálního 
řídícího výboru Fondu mikroprojektů v rámci Programu Interreg V-A Česká republika 
- Polsko 

 

 
USNESENÍ RK/16/969/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování, org. 2099: 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.06.2020 
 

69 

a)  ve výši 1 010 676,02 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého 
kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b)  ve výši 289 121,68 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“.  

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.03.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2020  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/970/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  o  l  í   
    v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 1 Statutu 

Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové:      

 Ing. ALEŠE CABICARA, dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX      
 Prof., MUDr. JAROSLAVA MALÉHO, CSc., dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX      
 RSDr., Ing. OTAKARA RUMLA, dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX      
 Prof., MUDr., RNDr. MIROSLAVA ČERVINKU, CSc., dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX      
 Ing. MIROSLAVA PROCHÁZKU, Ph.D., dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX  

do správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


